Đây là số bia đã được Học viện Viễn đông bác cổ Pháp sưu tập trước năm 1945, hiện văn bản đang được lưu giữ tại Viện Nghiên cứu Hán Nôm. Ngoài ra, còn có một số bia khác chưa được sưu tập hiện còn ở địa phương, trong đó có một bia đá mới khai quật ở cánh đồng được đưa về nhà thờ họ Mạc, được khắc năm Hồng Ninh thứ 2 (1592). Cũng cần kể đến một số văn bia thời Mạc khác, tuy hiện tại thuộc đất Thụy Anh và Quỳnh Côi tỉnh Thái Bình, nhưng ở ngay sát huyện Kiến Thụy (Hải Phòng), trong đó có tới 3 văn bia do Trịnh Nguyễn Bình Khiêm soạn. Trong số bia trên, đại đa số thuộc về bia chùa, trong đó, chùa Hòa Niếu có 2 bia, ngoài ra có 1 văn bia xây cầu và 1 văn bia văn tử.